Протокол №3
от 23.09.2022г.
[bookmark: _GoBack]Совместное заседания АС/ПС
ПУ ТЛ им. В. Мошкова
Присутствовали члены АС и педагогический коллектив
Повестка дня:

1. Отчет о деятельности учебного заведения за 2021-2022 учебный год.
2. Отчет руководящих кадров за 2021-2022 учебный год.
3. Утверждение плана работы лицея на 2022-2023 учебный год.
4. Программа по расширению применения гагаузского языка.

Обсуждение

1. вопрос Кывыржик Т.В.. - представила отчет о деятельности учебного заведения за 2021-2022 учебный год, оценка «очень хорошо».
2. вопрос Кывыржик Т.В., Бузаджи Е.В., Орманжи И.Л., Гарагалык В.Г.- представили отчеты руководящих кадров за 2021-2022 учебный год, оценка «очень хорошо».
3. вопрос Кывыржик Т.В.. – ознакомила коллектив с планом работы лицея на 2022-2023 учебный год.
4. вопрос Бузаджи Е.В.-представила Программу по расширению применения гагаузского языка, которую необходимо реализовать в течении 2022-2023 учебного года.

Решение

1. Оценить деятельность учебного заведения за 2021-2022 учебный год оценкой «очень хорошо».
2. Оценить деятельность директора, заместителей по УВР и ВР оценкой «очень хорошо».
3. Принять за основу предложенный план работы учебного заведения на 2022-2023 учебный год.
4. Утвердить Программу по расширению применения гагаузского языка.

Члены АС
Кывыржик Т.В.
Бузаджи Е.В.
Орманжи И.Л.
Кисеева М.М.
Кирица О.М.
Шупак А.П.
Стоева Т.Д.
Колтуклу О.П.
Константинова Л.С.